
 

 

PORTARIA Nº 025/HUST- DG/2015 

 

Institui e nomeia a Comissão de Ética em 

Enfermagem - CEEn do Hospital 

Universitário Santa Terezinha - Hust, que 

especifica: 

                                                             

                                                                                      

O professor Adgar Zeferino Bittencourt, Diretor Geral do Hospital Universitário 

Santa Terezinha, no uso das suas atribuições legais, 

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º. Instituir e nomear os membros para compor a Comissão de Ética de 

Enfermagem - CEEn do Hospital Universitário Santa Terezinha – Hust. 

 

I. Dois Enfermeiros (as) 

 Mayara Martina Abatti Chiamulera 

 Leandra Del Pizzol Cancian 

 

II. Um (a) Técnico (a) de Enfermagem do Hust 

 Clarice Reinz Menegazzi 

 Leonardo Cimadon 

 

III. Um (a) Auxiliar de Enfermagem do Hust 

Odete de Jesus Cevey 

Elizabety Vieira Nery 

 

Art. 2°. A comissão desempenhará suas atividades de acordo com o Regimento 

aprovado pelo Conselho de Gestão Hospitalar, através da Resolução nº 005/CONGEHO-

HUST/2015. 

           

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação e demais 

disposições em contrário. 

 

Publique-se e Registre-se. 

 

 

Joaçaba-SC, 21 agosto de 2015. 

 

Adgar Z. Bittencourt 

Diretor Geral do HUST 

 


